ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту

Хомутовского района Курской области

под председательством  председателя районной комиссии по противо-

действию злоупотреблению наркотическими средствами и их незакон-

ному обороту Хомутовского района Курской области

Ю.В. Хрулёва

________________________________________________________________

п. Хомутовка

28 ноября 2019 года                                                                                 № 4

Присутствовали:

члены комиссии:

Заместитель главы Администрации Хомутовско-

го района, зам. председателя комиссии (замес-

титель председателя комиссии)

- Журбенко Геннадий

Васильевич

Начальник Хомутовского ПП МО МВД России

«Рыльский» (второй заместитель председателя

комиссии)

- Проняев Виктор

Николаевич

начальник уголовного розыска Хомутовского ПП

МО МВД России «Рыльский»

- Бондарев Максим Сергеевич

главный специалист-эксперт административной

комиссии (ответственный секретарь комиссии)

- Шарапова Кристина

Евгеньевна

заведующая центральной аптекой пос. Хомутовка - Строин Валентина

Анатольевна

Заместитель Главного редактора газеты

«Районные новости»

- Бандурина Тамара

Владимировна

консультант отдела по вопросам культуры, моло-

дежи, физической культуры и спорта

- Подситкова Людмила

Васильевна

главный специалист-эксперт Управления образо-

вания Администрации Хомутовского района

- Рубанова Людмила

Михайловна

приглашенные:

Заместитель прокурора Хомутовского района  - Жигайло

Сергей Васильевич

благочинный Хомутовского церковного округа,

иеромонах

- Сафроний Долгов

2

1. Об основных результатах деятельности Хомутовского ПП МО МВД

России «Рыльский», направленной на противодействие незаконному

обороту наркотиков и профилактику наркомании. Проблемные вопросы

и предложения по повышению эффективности данной деятельности

__________________________________________________________________

(В.Н. Проняев)

Принять к сведению информацию начальника Хомутовского ПП МО

МВД России «Рыльский» В.Н. Проняева об основных результатах деятельно-

сти Хомутовского ПП МО МВД России «Рыльский», направленной на про-

тиводействие незаконному обороту наркотиков и профилактику наркомании.

Проблемные вопросы и предложения по повышению эффективности данной

деятельности.
Решили:

1. Хомутовскому ПП МО МВД России «Рыльский» (В.Н. Проняев) в целях

противодействия незаконному обороту наркотиков и профилактике наркомании

рекомендуется:

в рамках координационной деятельности совместно с наркологическим ка-

бинетом ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» продолжить работу по консультированию нар-

козависимых и мотивированию лиц, потребляющих наркотики, на лечение и соци-

альную реабилитацию, с привлечением специалистов реабилитационного центра

ООО «Социальные услуги +»;

во взаимодействии с ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» разработать механизм

обмена информацией о лицах, совершивших административные правонару-

шения, связанные с незаконным потреблением наркотических средств, и ли-

цах, давших согласие на наблюдение и лечение в учреждениях здравоохра-

нения Курской области, в рамках действующего законодательства;

с учетом сведений о выявленных в 2018-2019 годах очагах произраста-

ния наркосодержащих растений принимать превентивные меры по уничто-

жению их всходов на начальном этапе;

          проводить адресную профилактическую работу с лицами, состоящими

на профилактических учетах по линии незаконного оборота наркотиков, при-

влекать к участию в данных мероприятиях членов районной антинаркотиче-

ской комиссии, представителей общественности;

активизировать взаимодействие со средствами массовой информации

для освещения результатов деятельности правоохранительных органов по

выявлению, предупреждению и пресечению преступлений и административ-

ных правонарушений, связанных с незаконным оборотом и потреблением

наркотиков, а также опубликования иных материалов профилактического ха-

рактера;

2. ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» обеспечить своевременность и полноту

проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц,

задержанных органами внутренних дел по подозрению в употреблении нар-

котических средств, психотропных веществ и их аналогов, с проведением

3

химико-токсикологических исследований в порядке, предусмотренном при-

казом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.12.2015

№933н «О порядке проведения медицинского освидетельствования на со-

стояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)»

3. Отчет о проделанной работе по исполнению настоящего решения

направить в районную комиссию по противодействию злоупотреблению нар-

котическими средствами и их незаконному обороту Хомутовского района

Курской области до 20 мая 2020 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника

Хомутовского ПП МО МВД России «Рыльский» В.Н. Проняева.

ГОЛОСОВАЛИ:   за – единогласно.

2. Об исполнении решения районной комиссии по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

от 21.06.2018 №5 «О принимаемых мерах по раннему выявлению

несовершеннолетних потребителей наркотических веществ и обеспечению

индивидуально-воспитательной работы с ними».

__________________________________________________________________

(В.Н. Проняев; В.А. Ерёмин; Е.Н. Воронина; В.Н. Ишевская; С.В. Крячкова)

1. Информацию принять к сведению.

2. Решение районной комиссии по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту Хомутовского района

Курской области от 21.06.2018 № 5 «О принимаемых мерах по раннему вы-

явлению  несовершеннолетних потребителей наркотических веществ и обес-

печению индивидуально-воспитательной работы с ними» с контроля снять,

продолжив работу в данном направлении.

ГОЛОСОВАЛИ:   за – единогласно.

3. О плане работы районной комиссии по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

Хомутовского района на 2020 год

__________________________________________________________________

(Г.В. Журбенко)

Принять к сведению информацию заместителя председателя районной

антинаркотической  комиссии по противодействию злоупотреблению нарко-

тическими средствами и их незаконному обороту Хомутовского района Г.В.

Журбенко о плане работы районной комиссии по противодействию злоупот-

4

реблению наркотическими средствами и их незаконному обороту Хомутов-

ского района на 2020 год.

Решили:

1. Утвердить прилагаемый план работы районной комиссии по проти-

водействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному

обороту Хомутовского района на 2020 год.

2. Ответственным за подготовку вопросов своевременно представлять

качественные материалы и в полном объеме.

3. Членам районной комиссии по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту Хомутовского района

в сроки 15.12.2019 представлять обобщенные сведения о проделанной работе

в антинаркотическую  комиссию Хомутовского района  по итогам года.

4. Решение районной комиссии по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту Хомутовского района

от 27.11.2018 № 15 «О плане работы районной  комиссии по противодейст-

вию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному оборо-

ту на 2019 год» с контроля снять.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместите-

ля  председателя комиссии по противодействию злоупотреблению наркоти-

ческими средствами и их незаконному обороту Хомутовского района

Г.В. Журбенко.

Председатель комиссии по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их

незаконному обороту Хомутовского района                                Ю.В. Хрулёв